РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2014

ст. Преградная

         № 429

О внесении изменений в постановление администрации Урупского муниципального района от 29.05.2012 №199 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Доступная среда» на 2012-2015 годы в Урупском районе»

В соответствии с Республиканской целевой программой «Доступная среда» на 2011-2015 годы в Карачаево-Черкесской Республике»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации Урупского муниципального района от 29.05.2012 №199 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Доступная среда» на 2012-2015 годы в Урупском районе» (в редакции постановления администрации Урупского муниципального района от 12.12.2013 № 603) следующие изменения:

в приложении к программе: «Перечень основных мероприятий муниципальной целевой программы «Доступная среда» на 2012-2015 годы в Урупском районе»:

1) В разделе 1 «Обеспечение доступности объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктур»:

в строке 1.2.1. «Устройство пандусов и других элементов безбарьерной среды в учреждениях здравоохранения, культуры и в зданиях администрации муниципального района, городском и сельских поселениях» столбец 5 «всего на 2012-2015годы» слова «542,4 (из средств МБ)» заменить цифрой «487,4»;    столбец 8 «2014 год» цифру «150» заменить цифрой «95,0»;
в строке «Итого по разделу 1» столбец 5 «всего на 2012-2015годы» цифру «542,4» заменить цифрой «487,4»; столбец 8 «2014 год» цифру «150» заменить цифрой «95,0».

2) Раздел 2 «Повышение качества жизни и социальная интеграция инвалидов в общество» дополнить строкой 2.5. следующего содержания:
«Приобретение специального автотранспорта для перевозки инвалидов и людей с ограниченными возможностями» в столбце 3 «исполнители» добавить слова «УТиСР  АУМР»; в столбце 4 «сроки исполнения» добавить слова «2012-2015 годы»; в столбце 5 «всего на 2012-2015годы» добавить цифру «5200,0» и слова «в том числе  2600,0 (из средств ФБ); 1300,0 (из средств РБ), 1300,0 (из средств МБ)»; в столбец 8 «2014 год» цифру «5200,0»; добавить столбец 10 «Ожидаемые результаты» словами «Приобретение 2 транспортных средств со специальным оборудованием для перевозки инвалидов»;
в строке «Итого по разделу 2» столбец 5 «всего на 2012-2015годы» слова «1250,0 (из средств РБ)» заменить словами «6450,0; в том числе  2600,0 (из средств ФБ), 2550,0 (из средств РБ), 1300,0 (из средств МБ)»; столбец 8 «2014 год» цифру «312,5» заменить цифрой «5512,5».
3)В разделе
 3 «Социокультурная и спортивная реабилитация инвалидов»:
в строке 3.1. «Проведение социально значимых мероприятий, собраний общественности» столбец 5 «всего на 2012-2015годы» слова «83,0 (из средств МБ)» заменить цифрой «210,0»; столбец 8 «2014 год» цифру «10» заменить цифрой «77»; столбец 9 «2015 год» цифру «10» заменить цифрой «70»;
в строке «Итого по разделу 3» столбец 5 «всего на 2012-2015годы» слова «133 (из средств МБ)» заменить цифрой «260»; столбец 8 «2014 год» цифру «25» заменить цифрой «92»; столбец 9 «2015 год» цифру «25» заменить цифрой «85»;
в строке «Всего по разделам» 1. «Из Республиканского бюджета» столбец 5 «всего на 2012-2015годы» цифру «1250,0» заменить цифрой «2550,0»; столбец 8 «2014 год» цифру «312,5» заменить цифрой «1612,5»; 2. «Из муниципального бюджета»
столбец 5 «всего на 2012-2015годы» цифру «675,0» заменить цифрой «2047,4»; столбец 8 «2014 год» цифру «175,0» заменить цифрой «1487,0»;  столбец 9 «2015 год» цифру «175,0» заменить цифрой «235,0»;                        добавить 3. «Из Федерального бюджета» столбец 5 «всего на 2012-2015годы» цифру «2600,0» в столбце 8 «2014 год» цифру «2600,0».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации Урупского

муниципального района
                                                               А.П. Шутов